
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

주민복지과 18,427,174 15,949,770 2,477,404

국 10,771,596

균 580,915

도 1,920,248

군 5,154,415

행정운영경비(주민복지과) 32,580 36,400 △3,820

기본경비 32,580 36,400 △3,820

기본경비 32,580 36,400 △3,820

201 일반운영비 23,940 27,760 △3,820

01 사무관리비 14,940 15,280 △340

  ○일반수용비 11,100

    0기본사무용품 1,600

    0사무기기 및 복사용품 8,000

    0기타수용비 1,500

  ○급량비(주민복지과 업무추진)
3,840

02 공공운영비 9,000 12,480 △3,480

  ○우편요금 등 9,000

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

  ○관외여비(공통경비)
8,640

행정조직운영(주민복지과) 6,900 6,900 0

부서조직운영 6,900 6,900 0

인력운영경비 6,900 6,900 0

203 업무추진비 6,900 6,900 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영업무추진비 3,600

주민자치 기반 강화 714,162 613,915 100,247

도 79,100

군 635,062

복지기획 운영 343,834 291,930 51,904

도 79,100

군 264,734

복지기획 운영 17,200 20,240 △3,040

201 일반운영비 3,200 3,840 △640

01 사무관리비 3,200 3,840 △640

  ○급량비(복지기획업무추진)
3,200

202 여비 12,000 14,400 △2,400

01 국내여비 12,000 14,400 △2,400
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100,000원*16인

8,000,000원

1,500,000원

   8,000원*16인*30식

9,000,000원

   180,000원*4담당*12월

3,300,000원

300,000원*12월

   8,000원*5인*80식



부서: 주민복지과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 복지기획 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○복지기획업무추진
12,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○주민복지서비스 업무추진
2,000

사회복지행정역량강화 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○사회복지담당공무원 역량강화 및 위탁교육
   비 2,000

행려자 및 무연고 사망자 지원 3,600 3,750 △150

301 일반보전금 3,600 3,750 △150

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,600 3,750 △150

  ○행려자 등 숙박비 및 귀가여비
300

  ○무연고 사망자 시신처리 및 장제비
3,300

재해구호기금 69,100 65,150 3,950

도 69,100

201 일반운영비 3,500 16,150 △12,650

도 3,500

01 사무관리비 3,500 16,150 △12,650

  ○업무담당 재해구호 교육비
1,000

도 1,000

  ○재해구호 물품구입 2,500

도 2,500

302 이주및재해보상금 63,600 46,800 16,800

도 63,600

02 민간인재해및복구활동보상금 63,600 46,800 16,800

  ○이재민 구호비 63,600

도 63,600

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

도 2,000

01 시설비 2,000 2,000 0

  ○임시주거시설 및 재해구호물자 보관창고
   관리 2,000

도 2,000

사회복무제도 지원(전환사업) 201,934 119,926 82,008

301 일반보전금 201,934 119,926 82,008

10 사회복무요원보상금 201,934 119,926 82,008

  ○사회복무요원보상금 201,934

    0인건비 175,440
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   200,000원*5인*12월

   2,000,000원

2,000,000원

   30,000원*10회

   1,100,000원*3회

   1,000,000원

2,500,000원

63,600,000원

2,000,000원

860,000원*17인*12월



부서: 주민복지과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 복지기획 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0교통비 22,440

    0피복비 4,054

사회복지정보센터 운영 지원 50,000 50,000 0

도 10,000

군 40,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

도 10,000

군 40,000

11 사회복지사업보조 50,000 50,000 0

  ○사회복지정보센터 운영 지원
50,000

도 10,000

군 40,000

주민이용시설관리유지및운영 370,328 321,985 48,343

복지회관운영 340,328 321,985 18,343

101 인건비 78,724 89,985 △11,261

04 기간제근로자등보수 78,724 89,985 △11,261

  ○금서면,단성면 복지회관 관리 63,011

    0기본급 47,328

    0주차수당 7,573

    0연차수당 1,736

    0국민연금 2,549

    0건강보험 2,008

    0노인장기요양보험
258

    0고용보험 992

    0산재보험 567

  ○차황면복지회관 목욕탕관리 15,713

    0기본급 11,832

    0주차수당 1,894

    0연차수당 395

    0국민연금 636

    0건강보험 501

    0노인장기요양보험
65

    0고용보험 248

    0산재보험 142

201 일반운영비 115,400 110,000 5,400

01 사무관리비 17,000 10,000 7,000

  ○일반운영비 8,000

  ○무인경비,소방,전기안전관리 등(금서,생초,
   단성) 9,000

02 공공운영비 98,400 100,000 △1,600
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5,000원*17인*22일*12월

311,840원*13인

   50,000,000원

78,880원*2인*300일

78,880원*2인*48일

78,880원*2인*11일

28,317,920원*2인*4.5%

28,317,920원*2인*3.545%

     1,003,870원*2인*12.81%

28,317,920원*2인*1.75%

28,317,920원*2인*1%

78,880원*1인*150일

78,880원*1인*24일

78,880원*1인*5일

14,119,520원*1인*4.5%

14,119,520원*1인*3.545%

     500,530원*1인*12.81%

14,119,520원*1인*1.75%

14,119,520원*1인*1%

1,000,000원*8개소

250,000원*3개소*12월



부서: 주민복지과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 주민이용시설관리유지및운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○공공요금 86,400

  ○공동목욕탕시설 연료비(차황)
12,000

401 시설비및부대비 135,204 118,000 17,204

01 시설비 135,204 118,000 17,204

  ○소규모 주민이용시설 유지관리
12,000

  ○차황면복지회관 시설보수
5,200

  ○오부면복지회관 시설보수
50,000

  ○생초면복지회관 시설보수
5,000

  ○신등면복지회관 시설보수
63,004

405 자산취득비 11,000 4,000 7,000

01 자산및물품취득비 11,000 4,000 7,000

  ○단성면복지회관 비품(수강용탁자) 구입
11,000

오부면복지회관 무인빨래방 설치(주민참여예산) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○오부면복지회관 무인빨래방설치
30,000

국가 보훈 관리 및 지원 2,121,420 2,218,608 △97,188

도 390,300

군 1,731,120

보훈선양 138,570 197,688 △59,118

도 1,500

군 137,070

현충시설 유지관리 24,356 13,556 10,800

201 일반운영비 4,356 3,556 800

01 사무관리비 3,700 900 2,800

  ○현충시설 소규모 수선비 1,000

  ○현충시설 관리 물품구입
300

  ○참전기념공원 청소 용역비
2,400

02 공공운영비 656 2,656 △2,000

  ○참전기념공원 화장실 전기요금
420

  ○충혼각 전기요금 36

  ○참전기념공원 정화조청소 수수료
200

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000
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900,000원*8개소*12월

   2,000,000원*1개소*6월

   1,500,000원*8개소

   5,200,000원

   50,000,000원

   5,000,000원

   63,004,000원

   11,000,000원

   30,000,000원

1,000,000원

   100,000원*3회

   300,000원*8월

   35,000원*12월

3,000원*12월

   200,000원*1회



부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 20,000 10,000 10,000

  ○현충시설 유지관리(조경,제초,도색 등)
20,000

현충일 및 위령제 지원 21,005 120,130 △99,125

201 일반운영비 3,105 3,130 △25

01 사무관리비 3,105 3,130 △25

  ○충혼탑, 위령제 등 참배용품 구입
1,000

  ○보훈의달 현수막 제작 605

  ○보훈시책 홍보물품 구입
1,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○현충시설 및 보훈업무 추진
2,000

307 민간이전 15,900 15,000 900

04 민간행사사업보조 15,900 15,000 900

  ○현충일 행사 지원 10,900

    0군 행사(전몰군경유족회)
8,100

    0면 행사(시천,삼장,단성,생비량)
2,800

  ○산청 시천·삼장 민간인희생사건 위령제
5,000

보훈사업지원 3,000 4,200 △1,200

도 1,500

군 1,500

301 일반보전금 3,000 4,200 △1,200

도 1,500

군 1,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 0 3,000

  ○독립유공자 유족 의료비 지원
3,000

도 1,500

군 1,500

통합보훈회관 운영 26,018 11,218 14,800

201 일반운영비 6,018 10,618 △4,600

01 사무관리비 4,120 1,000 3,120

  ○통합보훈회관 소규모 수선 및 관리 물품 구
   입 1,000

  ○소방시설 안전관리비 1,200

  ○승강기 안전관리비 1,920

02 공공운영비 1,898 9,618 △7,720

  ○공공요금 및 제세 1,898

    0전기요금 1,800
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   20,000,000원

   1,000,000원

55,000원*11매

   3,000원*500개

   2,000,000원

     8,100,000원*1회

     700,000원*4개면

   5,000,000원

   3,000,000원

1,000,000원

100,000원*12회

160,000원*12회

150,000원*12월



부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0승강기 비상통화장치 요금
48

    0소방안전협회비 50

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○통합보훈회관 시설물 유지보수
20,000

유림독립기념관 운영 64,191 48,584 15,607

101 인건비 33,611 33,804 △193

04 기간제근로자등보수 33,611 33,804 △193

  ○유림독립기념관 관리 33,611

    0기본급(1,2,11,12월) 7,041

    0기본급(3월~10월) 16,565

    0주차수당 4,102

    0연차수당 868

    0국민연금 1,247

    0건강보험 983

    0노인장기요양보험 126

    0고용보험 485

    0산재보험 278

    0퇴직적립금 1,916

201 일반운영비 10,580 14,780 △4,200

01 사무관리비 4,240 4,240 0

  ○무인경비시스템 수수료
2,040

  ○건물관리 및 운영비 1,200

  ○기타수용비 1,000

02 공공운영비 6,340 10,540 △4,200

  ○인터넷 사용료 240

  ○전화요금 60

  ○전기요금 6,000

  ○수도요금 40

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○유림독립기념관 시설물 유지보수
20,000

보훈단체지원 1,982,850 2,020,920 △38,070

도 388,800

군 1,594,050

보훈단체 관리 122,970 120,600 2,370

301 일반보전금 25,500 24,300 1,200

11 행사실비지원금 25,500 24,300 1,200
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     4,000원*12월

50,000원*1회

   20,000,000원

69,020원*1인*102일

78,880원*1인*210일

78,880원*1인*52일

78,880원*1인*11일

27,707,000원*4.5%

27,707,000원*3.545%

982,000원*12.81%

27,707,000원*1.75%

27,707,000원*1%

74,700원*30일*312일/365일

   170,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원

20,000원*12월

5,000원*12월

500,000원*12월

20,000원*2월

   20,000,000원



부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○보훈3단체 안보교육 및 호국정신 함양행사
   참석 5,500

  ○보훈8단체 안보교육 및 호국정신 함양행사
   참석 2,500

  ○무공수훈자회 안보교육 및 전적지순례
2,500

  ○6.25참전유공자회 안보교육 및 호국정신 함
   양행사 참석 2,500

  ○월남전참전유공자회 안보교육 및 호국정신
   함양행사 참석 5,000

  ○고엽제전우회 안보교육 및 호국정신 함양
   행사 참석 2,500

  ○고엽제전우회 고엽제의 날 행사 참석
2,500

  ○재향경우회(경찰유공자회) 안보교육 및 호
   국정신 함양행사 참석 2,500

307 민간이전 97,470 96,300 1,170

02 민간경상사업보조 19,370 18,200 1,170

  ○상이군경회산청군지회 사업지원
3,800

  ○전몰군경유족회산청군지회 사업지원
3,750

  ○전몰군경미망인산청군지회 사업지원
4,300

  ○무공수훈자회산청군지회 사업지원
1,800

  ○고엽제전우회산청군지회 사업지원
1,620

  ○6.25참전유공자회산청군지회 사업지원
1,800

  ○월남참전유공자전우회산청군지회 사업지
   원 2,300

03 민간단체법정운영비보조 78,100 78,100 0

  ○상이군경회산청군지회 운영
11,500

  ○전몰군경유족회산청군지회 운영
12,000

  ○전몰군경미망인회산청군지회 운영
12,000

  ○무공수훈자회산청군지회 운영
9,500

  ○고엽제전우회산청군지회 운영
9,500

  ○6.25참전유공자회산청군지회 운영
11,300

  ○월남참전유공자전우회산청군지회 운영
11,300

  ○광복회경남북부연합지회 운영
1,000
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50,000원*110인

50,000원*50인

   50,000원*50인

50,000원*50인

50,000원*100인

50,000원*50인

   50,000원*50인

50,000원*50인

   3,800,000원

   3,750,000원

   4,300,000원

   1,800,000원

   1,620,000원

   1,800,000원

2,300,000원

   11,500,000원

   12,000,000원

   12,000,000원

   9,500,000원

   9,500,000원

   11,300,000원

   11,300,000원

   1,000,000원



부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

보훈단체행사지원 33,000 30,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○6.25전쟁 기념행사 3,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

  ○산청군 호국.보훈의 달 한마음 행사
30,000

참전유공자 지원 960,120 1,101,840 △141,720

도 348,840

군 611,280

301 일반보전금 960,120 1,101,840 △141,720

도 348,840

군 611,280

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 960,120 0 960,120

  ○6.25참전유공자 명예수당
338,400

도 135,360

군 203,040

  ○월남참전유공자 명예수당
621,720

도 213,480

군 408,240

국가유공자 및 유족지원 673,680 648,480 25,200

301 일반보전금 673,680 648,480 25,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 673,680 0 673,680

  ○유족 명예수당(무공수훈자,전상군경,공상
   군경,순직군경) 224,280

  ○공상군경유공자 명예수당
33,600

  ○특수임무유공자 명예수당
4,200

  ○보국수훈유공자, 유족 명예수당
24,000

  ○참전유공자 배우자(미망인) 명예수당
285,600

  ○국가보훈대상자 명절 보훈격려금
102,000

국가유공자 및 유족지원(보조) 176,880 0 176,880

도 39,600

군 137,280

301 일반보전금 176,880 0 176,880

도 39,600

군 137,280

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 176,880 0 176,880
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3,000,000원

   30,000,000원

   338,400,000원

   621,720,000원

70,000원*267인*12월

   70,000원*40인*12월

   70,000원*5인*12월

   50,000원*40인*12월

   70,000원*340인*12월

   50,000원*1,020인*2회



부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○전몰군경 유족 명예수당
171,120

도 37,200

군 133,920

  ○독립유공자 유족 명예수당
5,760

도 2,400

군 3,360

원폭피해자 지원 1,200 0 1,200

도 360

군 840

301 일반보전금 1,200 0 1,200

도 360

군 840

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,200 0 1,200

  ○원폭피해자 생활보조수당
1,200

도 360

군 840

참전유공자 사망위로금 15,000 0 15,000

301 일반보전금 15,000 0 15,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 15,000 0 15,000

  ○참전유공자 사망위로금
15,000

국민기초생활보장(주거급여) 1,407,500 1,245,001 162,499

국 1,126,000

도 140,750

군 140,750

저소득 주거복지지원 1,407,500 1,245,001 162,499

국 1,126,000

도 140,750

군 140,750

주거급여 1,407,500 1,245,001 162,499

국 1,126,000

도 140,750

군 140,750

301 일반보전금 1,050,500 900,103 150,397

국 840,400

도 105,050

군 105,050

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,050,500 900,103 150,397

  ○기초주거급여수급자 임차급여(현금급여)
1,050,500

국 840,400
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   171,120,000원

   5,760,000원

   600,000원*2인

   300,000원*50인

   1,050,500,000원



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장(주거급여)
단위: 저소득 주거복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 105,050

군 105,050

403 자치단체등자본이전 357,000 344,898 12,102

국 285,600

도 35,700

군 35,700

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 357,000 344,898 12,102

  ○기초주거급여수급자 수선유지급여(현물급
   여/집수리) 357,000

국 285,600

도 35,700

군 35,700

맞춤형 복지지원 및 자원봉사 1,601,457 1,204,771 396,686

국 492,316

균 400,320

도 172,820

군 536,001

희망복지지원 1,411,038 1,056,992 354,046

국 459,116

균 400,320

도 159,783

군 391,819

희망복지부서운영 9,780 9,780 0

201 일반운영비 2,580 2,580 0

01 사무관리비 2,580 2,580 0

  ○희망복지지원단 홍보 리플릿 등 제작
660

  ○급량비(희망복지업무수행)
1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○희망복지업무수행
7,200

지역사회보장계획 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○지역사회보장 연차별 시행계획서 및 결과
   보고서 제작 1,200

지역사회보장협의체 운영 51,150 39,200 11,950

201 일반운영비 21,750 10,800 10,950

01 사무관리비 21,750 10,800 10,950

  ○대표협의체 회의수당
6,000
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357,000,000원

   165,000원*4회

   8,000원*3인*80식

   200,000원*3인*12월

20,000원*30부*2회

   100,000원*20인*3회



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○실무협의체 회의수당
7,500

  ○실무분과 회의수당
8,250

301 일반보전금 1,200 1,000 200

11 행사실비지원금 1,200 1,000 200

  ○협의체 교육 및 워크숍 참석
1,200

307 민간이전 28,200 27,400 800

04 민간행사사업보조 23,000 23,000 0

  ○협의체 역량강화 워크숍
5,000

  ○지역복지박람회 13,000

  ○사회복지인의 행복한 동행
5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 3,000 2,400 600

  ○협의체 사무실 운영경비 3,000

11 사회복지사업보조 2,200 2,000 200

  ○산엔청희망나눔 이동목욕차량 운영
2,200

지역사회보장협의체 전담직원 인건비 44,700 42,321 2,379

도 6,000

군 38,700

307 민간이전 44,700 42,321 2,379

도 6,000

군 38,700

10 사회복지시설법정운영비보조 44,700 42,321 2,379

  ○지역사회보장협의체 전담직원 인건비
44,700

도 6,000

군 38,700

읍면지역사회보장협의체 운영 22,000 11,000 11,000

도 6,600

군 15,400

201 일반운영비 11,000 5,500 5,500

도 3,300

군 7,700

01 사무관리비 11,000 5,500 5,500

  ○읍면지역사회보장협의체 운영비
11,000

도 3,300

군 7,700

301 일반보전금 11,000 5,500 5,500

도 3,300

군 7,700

- 499 -

   100,000원*15인*5회

   50,000원*33인*5회

   60,000원*5인*4회

   5,000,000원*1회

13,000,000원*1회

   5,000,000원*1회

3,000,000원

   2,200,000원

   3,725,000원*1인*12월

   1,000,000원*11개읍면



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 11,000 5,500 5,500

  ○읍면지역사회보장협의체 지원비
11,000

도 3,300

군 7,700

통합사례관리사업 7,600 7,600 0

국 3,800

군 3,800

201 일반운영비 3,600 3,600 0

국 1,800

군 1,800

01 사무관리비 3,600 3,600 0

  ○홍보물품 등 구입 2,960

국 1,480

군 1,480

  ○통합사례관리사 교육비
640

국 320

군 320

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,000 4,000 0

  ○통합사례관리대상자 지원비
4,000

국 2,000

군 2,000

읍면 맞춤형 통합서비스(찾아가는 보건복지서비스) 108,557 108,557 0

균 76,000

군 32,557

201 일반운영비 54,280 65,134 △10,854

균 38,000

군 16,280

01 사무관리비 54,280 65,134 △10,854

  ○통합사례관리 운영비(11개읍면)
54,280

균 38,000

군 16,280

301 일반보전금 54,277 43,423 10,854

균 38,000

군 16,277

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 54,277 43,423 10,854

  ○통합사례관리 지원비(11개읍면)
54,277
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   1,000,000원*11개읍면

2,960,000원

   80,000원*2인*4회

   1,000,000원*4가구

   54,280,000원

   54,277,000원



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

균 38,000

군 16,277

통합사례관리사 인건비 67,752 67,752 0

균 33,876

군 33,876

101 인건비 67,752 67,752 0

균 33,876

군 33,876

02 기타직보수 35,496 33,876 1,620

  ○통합사례관리사(시간선택제 임기제공무원) 35,496

    0기본급(임기제9급) 26,428

균 13,214

군 13,214

    0성과연봉 2,961

균 1,480

군 1,481

    0특수직무수당(시간선택제수당)
1,269

균 635

군 634

    0가족수당 1,320

균 660

군 660

    0정액급식비 1,680

균 840

군 840

    0직급보조비 1,838

균 919

군 919

03 공무직(무기계약)근로자보수 32,256 33,876 △1,620

  ○통합사례관리사(공무직) 32,256

    0기본급 29,256

균 14,628

군 14,628

    0가족수당 3,000

균 1,500

군 1,500

통합사례관리사 인건비(자체) 11,562 8,065 3,497

101 인건비 11,037 7,540 3,497

02 기타직보수 2,995 1,868 1,127

  ○통합사례관리사(시간선택임기제) 2,995

    0시간외근무수당 2,309

    0연가보상비 686
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26,428,000원*1인

2,960,340원*1인

     105,710원*1인*12월

110,000원*1인*12월

140,000원*1인*12월

153,120원*1인*12월

2,438,000원*1인*12월

250,000원*1인*12월

9,620원*20시간*12월

7,531원*91시간*1인



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

03 공무직(무기계약)근로자보수 8,042 4,044 3,998

  ○통합사례관리사(공무직) 8,042

    0기본급 보전액 794

    0직무장려수당 2,040

    0시간외수당 2,158

    0명절휴가비 3,050

204 직무수행경비 525 525 0

02 특정업무경비 525 525 0

  ○통합사례관리사(시간선택임기제) 대민활동
   비 525

통합사례관리사 수당 14,911 12,357 2,554

202 여비 4,800 4,080 720

01 국내여비 4,800 4,080 720

  ○출장여비 4,800

304 연금부담금등 10,111 8,277 1,834

02 국민건강보험금 1,513 1,558 △45

  ○시간선택임기제공무원 국민건강보험 기관
   부담금 1,513

    0국민건강보험 1,341

    0노인장기요양보험 172

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,598 6,719 1,879

  ○시간선택임기제공무원 고용보험 기관부담
   금 662

  ○공무직 보험료 기관부담금 7,936

    0국민연금 1,814

    0국민건강보험 1,429

    0노인장기요양보험 184

    0고용보험 706

    0산재보험 403

    0공무직 퇴직급여충당금 3,400

경남형 위기가구 찾기사업 추진 인건비 18,000 0 18,000

도 5,400

군 12,600

101 인건비 18,000 0 18,000

도 5,400

군 12,600

04 기간제근로자등보수 18,000 0 18,000

  ○기본급 13,800

도 4,140

군 9,660

  ○시간외수당 988

도 296

군 692
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66,110원*1인*12월

170,000원*1인*12월

17,980원*1인*10시간*12월

2,541,110원*1인*2회*60%

43,750원*1인*12월

200,000원*2인*12월

37,816,000원*3.545%

1,341,000원*12.81%

37,816,000원*1.75%

40,298,000원*4.5%

40,298,000원*3.545%

1,429,000원*12.81%

40,298,000원*1.75%

40,298,000원*1%

3,400,000원

2,300,000원*6월

16,460원*10시간*6월



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○출장비 1,680

도 504

군 1,176

  ○기관부담 보험료 1,532

도 460

군 1,072

고독사 예방 및 관리체계 구축사업 15,000 0 15,000

국 7,500

도 4,500

군 3,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국 4,000

도 2,400

군 1,600

01 사무관리비 8,000 0 8,000

  ○인적안전망 활동 지원 8,000

국 4,000

도 2,400

군 1,600

301 일반보전금 7,000 0 7,000

국 3,500

도 2,100

군 1,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,000 0 7,000

  ○고독사 예방 및 사망자 지원
7,000

국 3,500

도 2,100

군 1,400

고독사 예방 반려로봇 설치지원 50,000 0 50,000

도 45,000

군 5,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 45,000

군 5,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○반려로봇 지원사업 50,000

도 45,000

군 5,000

긴급복지 559,770 518,781 40,989

국 447,816

도 55,977

군 55,977
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20,000원*14일*6월

1,532,000원

8,000,000원

   7,000,000원

2,000,000원*25인



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

301 일반보전금 559,770 518,781 40,989

국 447,816

도 55,977

군 55,977

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 559,770 518,781 40,989

  ○긴급복지 지원 559,770

국 447,816

도 55,977

군 55,977

긴급복지 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○긴급복지심의회 운영 및 신고의무자 교육
1,000

지역사회서비스투자사업 180,000 160,000 20,000

균 144,000

도 18,000

군 18,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

균 2,500

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  ○지역사회서비스투자사업 홍보물품 구입 등
2,500

균 2,500

308 자치단체등이전 177,500 157,500 20,000

균 141,500

도 18,000

군 18,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 177,500 157,500 20,000

  ○지역사회서비스투자사업운영
177,500

균 141,500

도 18,000

군 18,000

지역사회서비스투자사업(보조-청년 마음건강지원사업
)

1,176 5,779 △4,603

균 940

도 118

군 118

308 자치단체등이전 1,176 5,779 △4,603

균 940

도 118

군 118

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,176 5,779 △4,603
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559,770,000원

   1,000,000원

   2,500,000원

   177,500,000원



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 희망복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○지역사회서비스투자사업운영(청년마음건
   강지원사업) 1,176

균 940

도 118

군 118

지역사회서비스투자사업(일상돌봄서비스사업) 181,880 0 181,880

균 145,504

도 18,188

군 18,188

201 일반운영비 3,000 0 3,000

균 2,400

도 300

군 300

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○일상돌봄서비스 홍보 3,000

균 2,400

도 300

군 300

308 자치단체등이전 178,880 0 178,880

균 143,104

도 17,888

군 17,888

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 178,880 0 178,880

  ○일상돌봄서비스 운영 178,880

균 143,104

도 17,888

군 17,888

푸드뱅크 45,000 43,600 1,400

307 민간이전 45,000 43,600 1,400

11 사회복지사업보조 45,000 43,600 1,400

  ○푸드뱅크 운영지원 45,000

저소득층 위문 20,000 20,000 0

301 일반보전금 20,000 20,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 20,000 0

  ○저소득층 위문(설,추석)
20,000

자원봉사 인프라 구축 190,419 147,779 42,640

국 33,200

도 13,037

군 144,182

자원봉사센터 운영 47,760 6,320 41,440

201 일반운영비 7,760 6,320 1,440

01 사무관리비 2,960 1,520 1,440
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1,176,000원

3,000,000원

178,880,000원

45,000,000원

   50,000원*200세대*2회



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 자원봉사 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○자원봉사활동 홍보물 제작
800

  ○사무용품 및 전산소모품 구입
720

  ○복사기 및 정수기 렌탈료
1,440

02 공공운영비 4,800 4,800 0

  ○자원봉사센터 공공요금 등
4,800

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○자원봉사센터 창고 설치
25,000

  ○자원봉사센터 창고 설치 설계용역비
5,000

  ○자원봉사센터 유지보수비
10,000

자원봉사센터 활성화 14,200 23,000 △8,800

도 4,700

군 9,500

201 일반운영비 12,000 12,000 0

도 3,600

군 8,400

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○자원봉사 활성화 프로그램 운영
12,000

도 3,600

군 8,400

307 민간이전 2,200 2,200 0

도 1,100

군 1,100

02 민간경상사업보조 2,200 2,200 0

  ○자원봉사자 연수보상
2,200

도 1,100

군 1,100

자원봉사 코디네이터 인건비 64,930 64,930 0

국 32,465

도 8,116

군 24,349

101 인건비 64,930 64,930 0

국 32,465

도 8,116

군 24,349

04 기간제근로자등보수 64,930 64,930 0
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   400,000원*2종

   60,000원*12월

   120,000원*12월

   400,000원*12월

   25,000,000원*1식

   5,000,000원*1식

   2,500,000원*4회

   3,000,000원*4분기

   1,100,000원*2인



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 자원봉사 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○자원봉사 코디네이터(기간제) 인건비 64,930

    0기본급 48,254

국 24,127

도 6,032

군 18,095

    0식비 3,360

국 1,680

도 420

군 1,260

    0명절휴가비 2,000

국 1,000

도 250

군 750

    0퇴직금 5,131

국 2,565

도 641

군 1,925

    0복지포인트 1,000

국 500

도 125

군 375

    04대보험료 기관부담금
5,185

국 2,593

도 648

군 1,944

자원봉사 코디네이터 수당 8,708 8,708 0

101 인건비 8,708 8,708 0

04 기간제근로자등보수 8,708 8,708 0

  ○출장여비(관내)
2,880

  ○출장여비(관외)
1,440

  ○4대보험료 보전 1,200

  ○시간외수당 3,188

자원봉사단체 운영 및 봉사자 지원 14,450 14,450 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

  ○자원봉사단체 봉사활동 물품구입
1,500

  ○자원봉사자 전문교육 강사료
1,000

301 일반보전금 11,950 11,950 0

11 행사실비지원금 9,950 9,950 0
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2,010,580원*2인*12월

140,000원*2인*12월

500,000원*2인*2회

2,565,240원*2인*1회

500,000원*2인*1회

     216,030원*2인*12월

   20,000원*2인*6일*12월

   30,000원*2인*2일*12월

50,000원*2인*12월

13,280원*2인*10시간*12월

   150,000원*2종*5회

   500,000원*2회



부서: 주민복지과
정책: 맞춤형 복지지원 및 자원봉사
단위: 자원봉사 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○자원봉사자 비교 견학
1,750

  ○자원봉사자 활동 참석 보상
7,200

  ○경상남도자원봉사자대회 참석
1,000

14 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○자원봉사자 간병서비스 지원
2,000

자원봉사단체 활성화사업 지원 38,900 28,900 10,000

307 민간이전 38,900 28,900 10,000

02 민간경상사업보조 900 900 0

  ○우리동네 그린존 만들기
900

04 민간행사사업보조 18,000 9,000 9,000

  ○자원봉사자 한마음대회 개최
18,000

11 사회복지사업보조 20,000 19,000 1,000

  ○사랑담은 명절음식 나누기
5,000

  ○사랑의 김장김치 나누기
15,000

자원봉사자 보험료 지원 1,471 1,471 0

국 735

도 221

군 515

307 민간이전 1,471 1,471 0

국 735

도 221

군 515

06 보험금 1,471 1,471 0

  ○자원봉사자 보험료 지원 1,471

국 735

도 221

군 515

국민기초생활보장 11,985,638 10,071,059 1,914,579

국 9,153,280

균 180,595

도 1,137,278

군 1,514,485

복지대상자 통합조사 및 관리 18,660 18,660 0

통합조사 및 관리 18,660 18,660 0

201 일반운영비 9,060 9,060 0

01 사무관리비 7,860 7,860 0
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   50,000원*35인*1회

   20,000원*18인*20회

   40,000원*25인*1회

   400,000원*5인

   300,000원*3회

   18,000,000원

   2,500,000원*2회

   50,000원*300세대

1,471,000원



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 복지대상자 통합조사 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○사회보장급여신청 관련 홍보물 등 제작
2,600

  ○상담실 운영경비 2,700

  ○급량비(통합조사업무추진)
2,560

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  ○통합조사업무 통신요금(휴대폰)
1,200

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

  ○통합조사업무수행
9,600

저소득층 기초생활보장 9,819,332 8,068,121 1,751,211

국 7,674,028

균 120,700

도 971,287

군 1,053,317

기초생활복지증진 13,720 13,720 0

201 일반운영비 6,520 6,520 0

01 사무관리비 6,520 6,520 0

  ○기초생활보장사업 홍보물 제작 등
3,200

  ○생활보장위원회 참석수당
1,400

  ○급량비(기초생활업무추진)
1,920

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○기초생활업무추진
7,200

생계급여 9,465,247 7,743,748 1,721,499

국 7,572,197

도 946,525

군 946,525

301 일반보전금 9,465,247 7,743,748 1,721,499

국 7,572,197

도 946,525

군 946,525

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,465,247 7,743,748 1,721,499

  ○기초생활보장수급자 생계급여(일반,시설)
9,465,247

국 7,572,197

도 946,525

군 946,525

교육급여 19,650 17,162 2,488
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   2,600,000원*1식

225,000원*12월

   8,000원*4인*80식

   50,000원*2대*12월

   200,000원*4인*12월

   3,200,000원

   100,000원*7인*2회

   8,000원*3인*80식

   200,000원*3인*12월

   9,465,247,000원



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

308 자치단체등이전 19,650 17,162 2,488

08 교육기관에대한보조 19,650 17,162 2,488

  ○기초생활보장수급자 교육급여
19,650

해산장제급여 84,539 79,986 4,553

국 67,631

도 8,454

군 8,454

301 일반보전금 84,539 79,986 4,553

국 67,631

도 8,454

군 8,454

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 84,539 79,986 4,553

  ○기초생활보장수급자 해산장제급여 지원
84,539

국 67,631

도 8,454

군 8,454

정부양곡 복지용 택배비 34,200 34,200 0

국 34,200

301 일반보전금 34,200 34,200 0

국 34,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 34,200 34,200 0

  ○기초생활보장수급자 정부양곡 택배비
34,200

국 34,200

가사간병방문지원사업 150,876 129,005 21,871

균 120,700

도 15,088

군 15,088

308 자치단체등이전 150,876 129,005 21,871

균 120,700

도 15,088

군 15,088

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,876 129,005 21,871

  ○가사간병방문지원사업(사회보장정보원 예
   탁) 150,876

균 120,700

도 15,088

군 15,088

저소득 자녀 입학준비금 지원 6,100 5,300 800

도 1,220

군 4,880

301 일반보전금 6,100 5,300 800
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   19,650,000원

   84,539,000원

   34,200,000원

150,876,000원



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 1,220

군 4,880

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 6,100 5,300 800

  ○저소득자녀 입학준비금 지원
6,100

도 1,220

군 4,880

저소득주민건강보험료지원 45,000 45,000 0

301 일반보전금 45,000 45,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 45,000 45,000 0

  ○저소득주민 건강보험료 지원
45,000

저소득층 자활지원 2,052,843 1,893,538 159,305

국 1,479,252

도 154,012

군 419,579

자활근로사업 1,358,446 1,185,252 173,194

국 1,086,757

도 81,507

군 190,182

101 인건비 97,000 97,000 0

국 77,600

도 5,820

군 13,580

04 기간제근로자등보수 97,000 97,000 0

  ○군직접시행 읍면자활근로사업
97,000

국 77,600

도 5,820

군 13,580

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 2,400

도 180

군 420

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○군직접시행 읍면자활근로사업 사업비
3,000

국 2,400

도 180

군 420

307 민간이전 1,258,446 1,085,252 173,194

국 1,006,757

도 75,507

군 176,182

- 511 -

   100,000원*61인

   45,000,000원

   97,000,000원

   3,000,000원



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

11 사회복지사업보조 1,258,446 1,085,252 173,194

  ○지역자활센터 위탁자활근로사업
1,258,446

국 1,006,757

도 75,507

군 176,182

저소득 차상위계층 특별지원사업 116,195 116,896 △701

도 23,233

군 92,962

101 인건비 115,195 115,296 △101

도 23,033

군 92,162

04 기간제근로자등보수 115,195 115,296 △101

  ○저소득 차상위계층 특별지원사업(6인)
115,195

도 23,033

군 92,162

201 일반운영비 1,000 1,600 △600

도 200

군 800

01 사무관리비 1,000 1,600 △600

  ○관리운영물품 구입 1,000

도 200

군 800

지역자활센터운영 262,283 251,026 11,257

국 183,598

도 23,605

군 55,080

307 민간이전 262,283 251,026 11,257

국 183,598

도 23,605

군 55,080

10 사회복지시설법정운영비보조 262,283 251,026 11,257

  ○지역자활센터 운영비 262,283

국 183,598

도 23,605

군 55,080

지역자활센터 활성화 지원 22,000 51,000 △29,000

도 4,400

군 17,600

307 민간이전 22,000 51,000 △29,000

도 4,400

군 17,600

- 512 -

   1,258,446,000원

   115,195,000원

1,000,000원

262,283,000원



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 22,000 51,000 △29,000

  ○지역자활센터 활성화 지원
22,000

도 4,400

군 17,600

지역자활센터 기능보강 지원 15,000 0 15,000

도 3,000

군 12,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 3,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

  ○지역자활센터 기능보강 15,000

도 3,000

군 12,000

지역자활센터 종사자 수당 지원 13,000 0 13,000

도 2,600

군 10,400

307 민간이전 13,000 0 13,000

도 2,600

군 10,400

10 사회복지시설법정운영비보조 13,000 0 13,000

  ○지역자활센터 종사자 수당(처우개선)
13,000

도 2,600

군 10,400

자활시설 종사자 처우개선 4,800 4,800 0

301 일반보전금 4,800 4,800 0

14 기타보상금 4,800 4,800 0

  ○사회복지사 처우개선(자활센터)
4,800

탈수급지원(자산형성 통장사업) 261,119 249,564 11,555

국 208,897

도 15,667

군 36,555

308 자치단체등이전 261,119 249,564 11,555

국 208,897

도 15,667

군 36,555

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 261,119 249,564 11,555

  ○자산형성지원사업(자활복지개발원 예탁)
261,119

국 208,897

도 15,667
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   22,000,000원

15,000,000원

   13,000,000원

   50,000원*8인*12월

   261,119,000원



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 36,555

저소득층 의료지원 94,803 90,740 4,063

균 59,895

도 11,979

군 22,929

사례관리 전달체계 개선(의료급여관리사) 74,869 73,260 1,609

균 59,895

도 11,979

군 2,995

101 인건비 62,770 65,200 △2,430

균 50,216

도 10,032

군 2,522

03 공무직(무기계약)근로자보수 62,770 65,200 △2,430

  ○의료급여관리사 인건비(2인)
62,770

균 50,216

도 10,032

군 2,522

304 연금부담금등 12,099 8,060 4,039

균 9,679

도 1,947

군 473

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 12,099 8,060 4,039

  ○의료급여관리사 보험료 기관부담금 12,099

    0국민연금 2,783

균 2,226

도 445

군 112

    0건강보험 2,192

균 1,754

도 350

군 88

    0장기요양보험 281

균 225

도 45

군 11

    0고용보험 1,082

균 866

도 173

군 43

    0산재보험 619

균 495
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   62,770,000원

2,576,110원*2인*12월*4.5%

2,576,110원*2인*12월*3.545%

2,192,000원*12.81%

2,576,110원*2인*12월*1.75%

2,576,110원*2인*12월*1%



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 99

군 25

    0퇴직금 부담 5,142

균 4,113

도 835

군 194

의료급여 활동지원(의료급여관리사) 19,934 17,480 2,454

101 인건비 19,934 17,480 2,454

03 공무직(무기계약)근로자보수 19,934 17,480 2,454

  ○의료급여관리사 호봉제 보전액
7,871

  ○의료급여관리사 직무장려수당
4,080

  ○의료급여관리사 가족수당
1,800

  ○의료급여관리사 명절휴가비
6,183

재무활동(주민복지과) 557,517 553,116 4,401

내부거래지출 557,517 553,116 4,401

의료급여기금특별회계전출 557,517 553,116 4,401

701 기타회계등전출금 557,517 553,116 4,401

01 기타회계전출금 557,517 553,116 4,401

  ○의료급여기금특별회계 전출금
557,517
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5,141,520원

   327,950원*2인*12월

   170,000원*2인*12월

   150,000원*12월

   2,576,110원*2인*120%

   557,517,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 자활및생활안정기금특별회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층생활안정지원(자활및생활안정기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

주민복지과 858,155 847,147 11,008

국민기초생활보장 858,155 847,147 11,008

저소득층생활안정지원(자활및생활안정기금특별회계) 858,155 847,147 11,008

자활및생활안정기금사업 858,155 847,147 11,008

301 일반보전금 72,000 45,000 27,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 72,000 0 72,000

  ○자활기업 지원 등 50,000

  ○자활근로사업 참여자 등 통근버스 운영
22,000

501 융자금 30,000 30,000 0

01 민간융자금 30,000 30,000 0

  ○자활 및 생활안정자금 융자금
30,000

706 기타내부거래 756,155 772,147 △15,992

03 적립금 756,155 772,147 △15,992

  ○자활기금 적립금 756,155
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50,000,000원

   22,000,000원

   30,000,000원

756,155,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 의료급여기금특별회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

주민복지과 652,415 651,005 1,410

국 75,918

도 18,980

군 557,517

국민기초생활보장 652,415 651,005 1,410

국 75,918

도 18,980

군 557,517

저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) 652,415 651,005 1,410

국 75,918

도 18,980

군 557,517

의료급여 행정경비 15,000 14,652 348

국 12,000

도 3,000

201 일반운영비 3,000 3,652 △652

국 2,400

도 600

01 사무관리비 3,000 3,652 △652

  ○의료급여사업 교육비,홍보비 등
3,000

국 2,400

도 600

202 여비 8,000 7,000 1,000

국 6,400

도 1,600

01 국내여비 8,000 7,000 1,000

  ○의료급여 업무추진 여비 200

국 160

도 40

  ○의료급여관리사 출장여비
7,800

국 6,240

도 1,560

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 3,200

도 800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,000 4,000 0

  ○의료급여 사례관리 특화사업
4,000

국 3,200

도 800

의료급여 현금급여비 79,898 83,237 △3,339

국 63,918
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   3,000,000원

200,000원

   7,800,000원

   4,000,000원



부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 의료지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 15,980

301 일반보전금 79,898 83,237 △3,339

국 63,918

도 15,980

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 79,898 83,237 △3,339

  ○의료급여수급자 장애인보조기기, 요양비
   등 79,898

국 63,918

도 15,980

의료급여비 지원(시군부담금) 557,517 553,116 4,401

308 자치단체등이전 557,517 553,116 4,401

07 자치단체간부담금 557,517 553,116 4,401

  ○의료급여수급자 진료비 등(군부담금)
557,517
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79,898,000원

   557,517,000원


